Nesta  propositura,  entendemos  que  a  gratificação  no
valor de R$ 3.433,08 (três mil, quatrocentos e trinta e três
reais e oito centavos) – equivalente a 854 (oitocentos e
cinquenta e quatro) Unidades Fiscais do Município de Garça
– UFG – atende a dificuldade relatada, sendo que tal valo já
dispõe de dotação específica no orçamento vigente.

Portanto,  presente  o  interesse  público,  solicitamos
especial  atenção  dos  nobres  Edis  para  aprovação  do

[...]

podendo ser reconduzido por igual período, desde que não
ultrapasse o mandato do Prefeito que o nomeou.

§  3º Fica  garantida ao Presidente  do CONDEC uma
ajuda de custo mensal, destinada ao custeio de despesas
necessárias  ao  exercício  do  mandato,  em  valor
correspondente à 854 (oitocentos e cinquenta e quatro)
Unidades Fiscais do Município de Garça - UFG.

§ 4º A ajuda de custo somente será devida nos meses
em  que  o  Presidente  se  fizer  presente  às  atividades  ou
reuniões  do  Conselho,  conforme  registro  em  ata.

§  5º  A  concessão  da  ajuda  de  custo  não  configura